
Q5
FSC
ill II

HUD

1",l"..""""'-...
M
tfiil

UDIKRIOOFICIALDOESTADO stanza ANOLX N‘022 FORI‘ALEZA,3l

\l" 7.‘

20l7.0I.15-DE PRECOS
cunhccimenlo

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACKO -
0| Tl‘. O Presidane da Comissilo Permanenlc dc Liciladc da Prefcilura do Municipio de CAPISTRANO/CE
dosiinamsachscpcnodialfldcFeven:irude20l7,as0!:00(novehoras),nased¢daPrcl'dnn-adcCAPlS:l‘RANO.
JOSE ESTELITA DE AGUIAR. S/N - CENTRO - CAPISTRANO/CE, eslara reaiizando licivado, na modalichde TOMADA DEPRECOS. cnlério
de julgamento Menor Prcco, sob o n° 2017.01.25-0l TP, corn fins a Conlraiagio dc Empreaa Prestadora de_ Servicos jfécmcos Prolissaonais
especiullzados para reallzar os services dc assessoria na area de Licitacio e Contratos Piiblicos, junto as dlversas [lnidades Administrauvas
(Secretarias) da Prefeitura Municipal dc Capislrano, conform: especificacocs constantes do anew I do Edna]; ludo pane ‘lIIl£g]'2DI.E procemo.
0 qml encomra-se na integra no endencco supra citado e no sitio elctrfiniw qbalqucr dimda por favor ligar para o
fone: 0XX(8S) 33261327, no horario dc 08:00h as l3:00h. Francisco Wellington dos Santos - President: da CPL.

*$$ ¥## ###

Ilnado do Ccari - Pnfeilnrn Municipal dc Bnrru - Avian dc Licitncio - Pregin n‘ 20l7.0l.30. I. A Comissio Pcrmancale Licilado da
Prefeitura Municipal dc Burro, no uso de sum alribuicoes legais. toma publico, para conhecimenm dos_interessado_s, que estnrilfeallraandn, na sua
cede, Pi-ooedimenm Licimzdrio, na modalidade Prcgio n" 20l7.0l.30.l, cujo objcto é a aquisicio dc luls de natalidadc para dlslribulcio as mics
gestamcs que se mqimdrem nos roquisitos da Lei 303/2011, por inlermédio da Socretaria do Trabalho e Acdo Social do Municipio dc Burro/CE, com
onxaebimemodosenvelopescomendoaspmposmsdepmooscadocunnenlaqaodehabilitaeaomarmdoparaodia l5defeverein>de20l7,as0&00
(nove) bans. Maiores informacoes c entrega dc editnis on sode da Comissio dc Licilacio, situada nu Rua Jnsé Leia: CabraL n° 246, Cenlro. na cidad:
de Barre/CE. no horario de 08:00 as l2:00 horas, ou através do lelefonc (88) 3554-l6l2. Barrn/CE, 30 dc jnnciro de 2017. Julio Cczar
Albuquerque dc Araujo - Pregoelro Oflclal do Municlpio dc Barn/CE.

##$ #¥¥ **$

Eatndo do Ceara - Clmara Municipal dc Qulacré - Prcglo Preaencial N‘ 3l.0l.0lI20l7 - Tlpo: Menur Pngo por Lolc. A Comissio
Pennanenle dc Licitacdo da Cdmara Municipal dc Quixeré, localizada na Rua Jose Goncalves Ferreira, H90, Ccnlro, tel (88) 3443 — i288, lorna
piiblioo que se encontrn a disposicilo dos inleressados 0 Edilal dc Pregio Preaenclnl N‘ 3l.0l.0lR0l7 cujo objelo é a contrnlncio da prvestncio
dc servicos para produqfio e divulgacio dc matérias em emissoras radio e ponais dc nozlcias na inlemei. filmagcm com lransmissao das sessocs
publicas ordinarias da Cfimara Municipal, via tv online c cmissora dc radio difusio local dc inleresse do Lcgislalivo Quixcaeense, smdo a fase de
dispula dc lanccs no dia I3/02/2017 I panir das 08:30. Referido Edital podcra scr adquirido a parlir da data desla publicacio, no borlrio dc
expedient: no piiblico das 07:30 as l3:00, no endereco acirna cilado. Qulxeré — CE, 31 dc Jnneirn dc ZOI7. Eriivinin dc Brhn Martins -
Prcaidcntc da Comlssio dc Licilacio.

iii ### iti

ESTADO D0 CEARL — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITACAO - PREGKO PRESENCIAL N‘ 2617.01.31.00]
-GM-AsseeletariasdeE¢ica§:5oeCultuta;Adminisua¢ioePlancjameumeSaude,an~avésdaComissfiodcLicita¢fio,localizadanaRnaNioeas
Arraes,N° l2$,CCIllIO,I\jl|flb8¢CE,COI1lflRiC8BOSilli£IB$fldOSqlJ¢D0di8 l3dcFcvc|'clmde20l7,aa I4I,abriréLicita<;Bona Modalidadeficgio
Presencial N” 20l7.0l.3l.00l - GM, cujo Objeto Q a Cnntrataeio dn prcatnclo dos servlcua dc elaboraclo dc Projctos téenlens c Planoa
dc Ihbalbo para caplacio dc rccurnoa junta a Organ Estaduala e Federals, para atendcr as neccaaldadea dna Unldades Adlnlnlatratlvas
junta a Prcfcitnn Municipal dc Aiuaba-CE. 0 Edilal podcra ser relirado na Comissao dc Licilacio, no cndcrcco acima, no bonirio dc
cxpedienm ao pdblico de 08h is l2h. ou pelo Portal do TCM-CE: Ainaba-CE. 3l dc Jnncira dc ZOI7.
Joana Bcnicio Lcitlo — President: da Coninaln Pcrnnncnte dc Licltaelo.

iii ‘$8 #¥#

FSTADO D0 CHAR.‘ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N‘ 1017.01.31.02
-O Municlpiodefiranja-CE. a1ravésdesuaComissao Pcrrnanentcdc Licitacioioma piiblicoquesemcontra adisposiclodos in1eressadosol?dital
na Modalidade Pregio Pmsaicinl N“ 20l7.0l.3l.02, Sessao Publica mamada pan: o dia I3 dc Fcvereirn dc 20l7, in l4l30n|ln, cujo Objeto é a
Contrataclo dc nervico dc nucnuria, conaultorln e procealancnto dc dado: com fanlranacntol aluhulatorinls c ioapltalnrcn,
naainincla tcc-nlcn en: Ilnenu infornatlzadoa. hem coma Projctaa Aulstenctaia dn Sande, [unto A Secrclarla Municipal dc Sande
dc Granjn-CE. O referido Ediinl podcra scr adquirido no Sire: conform: [N-04/2015 e na Sala da Comissio de
Licilacio, localinda na Praca da Maniz, S/N“, Canro, Granja-CE, no bonlrio dc 08h as 12h. Granjn-CE, 31 dc Jauclro iie 2017. Joac Mauricio
Magnlllea Junior - Prelldcnrc dn Comiulu Permanent: de Liclracio.

*## #$# ##$

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA M_UNlCIPAL DE IGUATU — EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACQO — DISPENSA DE LICITACKO
N“ 2017.0l.09.08-PMLADMINISTRACAO - Objew: Comralaqflo dos services de manuuencilo e suporle opcracional ao site. alendcndo lodas
as exigéncias legals cnmo accssn n infnrmacio e Grwemn Transparemc, para alender a Secrelaria do Adminislracin, Financas, Plancjamemn e
CrE$l50 dc (iovemn do Municlpin dc Jgualu-(IE. FAVORECIDO: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAD LTDA, CNPJ N“ 02.130. l 22.000!-
28. Valor Conn-atual: Valor Mensal dc RS l.650,00 (Um MiL Seisoentos e Cinqucnta Reais), tolalizando o Valor Global de RS 4950,00 (Quatro Mil,
Novccentos e Cinqucnla Reais). Dotacflo Orcamenlfiria N”: 0S0l.04.122.0049.2.007. Elemenlo dc Despcsas N" 3390.39.00. Prazo dc Execucflo:
90 (Noventa) dias. Fundamenlo Legal: Inciso IV, do Arrigo 24 da Lci N“ 8.666/93. lgnntu-CE, I4 dc Janclro de 2017. Leonardo Souza dc
Fl-cites - Prcaldcntc da Comlulo Permanent: dc Llcltaglo.

##$ #t# *##

ESTADO D0 CIZAR.‘ - PREFEITURA MUNICIPAL IGUATU — EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACIO - DISPENSA DE LICITACAO
N° 20l7.0l.I0.0l-PMI-ADMINISTRACAO — Objelor Locacao de Sistema dc Arrccadacio Municipal (SAM). corn Nola Fiscal Elclronica. no
émbito zh Secretaria de Financas, Plancjamemo e Gesmi dc Govemo do Municipio dc lguatu-CE. FAVORECIDO: AS SISTEMAS
CONSULTOIIIA PUBLICA LTDA EPP, (CNPJ: 63.320.667l000l-9|). Valor Comratual: 0 valor contralual mcnsal importa na avenca de RS
5900,00 (Cinco Mjl e Noveoentos Reais), pcrfaznndo o Valor Global dc RS l7.700,00 (Dczcssete Mil e Setccenios Reais). Dotacio Orpanienulria
N°: 050l.04.l22.0049.2.007. Elemenlo dc Dcspesas N“: 3390.39.00. Prazo dc Exccucior 90 (Novenla) dias. Fundamcnlo Legal: Inciso [V1 do
Anigo 24 da Lei N“ 8.666/93. lguntn-CE, 14 dc Janciro dc 2017. Leonardo Souza dc Freitu - Prcaidcnte da Conical: Pcrlnnnentc dc
Llcltaqio.

*## *## #$*

Illtnda do Ccnra - Prcfcirurn Municipal dc Qulxcré - Sccrctnrln dn Said: — Preglo Eletriinlco N‘ 0001/2017 — Tipo: Menor Preco
por Late. A Comissao Permanent: de Licitacao da Prefeimra Municipal dc Quixcré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, lei (88) 34434282,
Centro. torna publico que sc enconlra il disposicio dos interessados o Edital dc Pregio Elclrfinlco N‘ 0001/1017, cujo objcto e' a aquisicio dc
aiuipamcuosenmerialpcrniancrueasaemdesfinadosuUnniadesdcSaudedaFamllia-PoamdeSa£|de.jmwaSecmmnadeSaudcdoMunicipio
dc Quixcré, seado o Cadastrarncnto das Pmpostas até o dia 14/02/2017, is 08:00; abenura das propoalns no dia 14/02/20l7. I pmir das 08:30 is
9:50 e a fuse dc dispula dc lances no din I4/02/2017 a panir das l0:00 (horério dc Brasilia). 0 referido Edital podenl ser adquirido no cndereco
cletrdnico www.bllcompras.org.br e/ou no www.lcm.ce.gov.br/licitacocs a parcir da data desta publicacb. Qixcré - CE, 3| dc Janclro dc 2017.
Jose Euclmar dc Lima - President: dn Comlnlo de Llcitncio.

#$* iii #$#



,\1\CiP4
. .. _ _ 6

,- - ' _

ii-_

‘iinfi ii"!0 QQQFETUQQ

§

O%'¥1s=¢"-"7
-‘:0, ~.. =1"/’ 5‘

* "‘= '2‘ '5‘
I_ ~\/ _"fl”i_?, \; I --9 . »-5: '-J _'. ;> “‘~w_v '19; .~.-

\ . " .:a=.a I ‘~ <- 1- - . > "' - "‘}..zi-A» ‘ .-.~""1‘1 5: ir E

 mus

csnrmiio oz Ar1xA¢.<'io as AVISO as ucrmc/lo

O Presidente da Comisséo de Licitagéo do Municipio de Capistrano, no uso das
suas atribuigoes, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em
atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei
Orgénica Municipal que 0 Aviso de Licitagéo da Tomada de Pregos N.°
2017.01.25-01 TP, foi publicado através de afixagéo na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagoes), na data de 31 de Janeiro de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragéo primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagio da Tomada de Pregos N.° 2017.01.25-01 TP, foi publicado no
jornal O Povo pagina 16 e Diério Oficial do Estado pagina 93 do dia 31 de
Janeiro de 2017.

CAPISTRANO-CE, 31 DE JANEIRO DE Z017.

Y

'. \/i .

F ISCO WELL GTON DOS SANTOS
\ _ PRESIDENTE

Praca Major. Jose’ Estelita de Aguiar. S/N”, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: O7.063.589/0001-16 — CGF: 06.920212-5


